



# W SERCU MARYI

[www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl](http://www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl)

Tarnobrzeg, 24 marca 2024

Nr 12 (272), Niedziela Męki Pańskiej

## Rekolekcje szkolne

Chciałbym zacząć ten artykuł od podziękowań. Rekolekcje szkolne, w takiej formie i bogactwie proponowanych zajęć nie mogłyby się odbyć bez „sztabu” osób, które były zaangażowane w różny sposób. Na pierwszym miejscu podziękowanie dla ks. Mateusza Mądro, który przyjechał do nas z Rzeszowa i głosił konferencje do dzieci oraz prowadził Nabożeństwo oraz Mszę świętą. Zaraz po nim dziękujemy paniom katechetkom i ks. Pawłowi, którzy z wielkim



zaangażowaniem prowadzili zajęcia dla poszczególnych grup lub je koordynowali. Dziękujemy panu Piotrowi Pykoszowi, który podzielił się swoim świadectwem radości w Duchu Świętym w swoim życiu dotkniętym niepełnosprawnością. Dziękujemy uczniom i nauczycielom ze szkoły w Tarnobrzegu wraz z zespołem Tarnina za akademię prezentującą błogosławioną rodzinę Ulmów, w których możemy odczytywać dar męstwa udzielony przez Ducha Świętego.



Dziękujemy parafialnej grupie teatralnej Otwieracz wraz jej opiekunami za sceniczną drogę krzyżową. Dziękujemy pani Joli i scholi dziecięcej za śpiew. Dziękujemy wszystkim, którzy obsługiwali stronę gospodarczą łącznie z herbatką przygotowaną dla wszystkich

dzieci. Dziękujemy pracownikom GOK-u za udostępnienie sali i wszelką pomoc. Dziękujemy nauczycielom, którzy towarzyszyli dzieciom za opiekę i także za pomoc w prowadzonych zajęciach. Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tych rekolekcji. A nade wszystko dziękujemy Panu Bogu za łaski jakich nam w tym czasie udzielał i za dobro, które dokonywało się w sercach uczestników.

To był bogaty czas. I myślę, że zdecydowana większość dzieci jest z niego zadowolona i każdy coś wartościowego wyniósł z tych rekolekcji. Tematycznie krążyły one wokół Ducha Świętego. Próbowaliśmy odkrywać w sposób bliski dzieciom Kim On jest i jak działa. Poznaliśmy Jego symbole, dary i owoce. Niektóre z prac plastycznych, które powstały w trakcie rekolekcji mogliśmy zobaczyć w kościele. Niestety nie wszystkie, bo było ich tak wiele, że się nie zmieściły. Był też czas modlitwy – pierwszego dnia przed Najświętszym Sakramentem (trzeba przyznać, że duża część dzieci pięknie uczestniczyła); drugiego dnia Eucharystia. Był to czas spotkania, radości oraz



przekazywania ważnych treści zwłaszcza w czasie konferencji księdza rekolekcyjisty.

Zajęcia przedpołudniowe odbywały się w trzech grupach wiekowych i trwały po 45 minut, po których nastąpiła zmiana miejsca i zajęć. Dzieci miały też czas na integrację między sobą i czas przerw pomiędzy poszczególnymi blokami tematycznymi.



Próbowaliśmy także zaprosić rodziców, by znaleźli godzinę popołudniu na wspólne spotkanie rekolekcyjne wraz ze swoimi dziećmi. Ta część wypadła najślabiej pod względem frekwencji. Trochę szkoda, gdyż grupa Otwieracz poświęciła trochę czasu na przygotowanie. Ale cenne jest to, że pojawiła się grupka rodzin i myślę, że skorzystała dla swojego wzrostu z przygotowanej propozycji.

Zbierając, jestem przekonany, że to był dobry czas. Liczymy, że kolejne rekolekcje będą obfitować w nowe pomysły i, że pojawią się kolejne osoby, które będą chciały współtworzyć to wydarzenie.

*ks. Łukasz*

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dzisiaj ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 14:45 we Wrocance i godz. 15:45 w Tarnobrzegu. O godz. 20:00 Droga Krzyżowa na Dużą Kalwarię.
2. W poniedziałek po Mszy zbiórka ministrantów, a o godz. 18:45 spotkanie wspólnoty dorosłych „Błoto na oczy” w domu pielgrzymka.
3. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest przeniesiona w tym roku na poniedziałek 8 kwietnia. Wtedy też będzie przyjęcie do Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.
4. We wtorek nie będzie Koła Biblijnego. O godz. 19:00 próba scholi dorosłych.
5. We wtorek po Mszy wieczornej zapraszamy chętnych panów do pomocy przy budowie grobu i ciemnicy. Są panowie, którzy lubią sprawy techniczne i mają do tego smykałkę, jest zatem okazja by pomóc przy parafii. Zapraszamy.
6. W środę o godz. 16:00 Droga Krzyżowa przez Potakówkę wraz z Mszą świętą.
7. W środę o godz. 17:30 Nowenna Zawierzenia.
8. **Porządek Liturgii Triduum Paschalnego: Wielki Czwartek Msza Wieczerna Pańskiej o godz. 18:00, Wielki Piątek Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18:00 i w Wielką Sobotę Wigilia Paschalna o godz. 21:00** (prosimy, aby każdy uczestnik liturgii przyniósł świecę oraz kto chce wodę do poświęcenia). Wigilia Paschalna zakończy się procesją rezurekcyjną.
9. Adoracja przy Ciemnicy i przy Grobie rozpoczyna się po wieczornych Liturgiach i trwa całą dobę. Zakończenie przed Liturgią Wigilii Paschalnej. Zachęcamy do prywatnej modlitwy.

10. W Wielki Czwartek bezpośrednio po Liturgii odbędzie się czuwanie przy Ciemnicy dla dzieci. W sposób szczególny zapraszamy dzieci przygotowujące się do Komunii wraz z rodzicami. Czuwanie będzie trwało około pół godziny.

11. W Wielki Piątek koncentrujemy naszą uwagę na Męce Pana Jezusa przez uczestnictwo w Liturgii Męki Pańskiej. Drogę krzyżową można odprawić indywidualnie w kościele lub na Kalwarii w ciągu dnia.

12. W Wielki Piątek obowiązuje Post ścisły – jakościowy i ilościowy. Zachęcamy do zachowania także wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych w Wielką Sobotę.

13. Poświęcenie pokarmów w Wielką Sobotę w Tarnowcu w kościele od godz. 9:00 do 11:00 co pół godziny oraz o 14:00 i 14:30. Ponadto święcenie odbędzie się w każdej wiosce przed domem ludowym: Brzezówka 9:30, Dobrucowa 10:00, Sądkowa 10:30, Roztoki 11:00, Umieszcz 11:30, Wrocanka 12:00, Potakówka 12:30. Zachęcamy do przyjeżdżania całymi rodzinami, aby pomodlić się przy Grobie Pańskim.

14. W Niedzielę Zmartwychwstania Rezurekcja o godz. 7:00. Kolejne Msze św. o godz. 10:00, 11:30 i 16:30 w Tarnowcu, we Wrocance Msza święta będzie o godz. 13:00, nie będzie Mszy o godz. 8:30. W Niedzielę Wielkanocną nie będzie katechezy.

15. W drugi dzień świąt – Poniedziałek Wielkanocny porządek Mszy świętych jak w każdą niedzielę.

16. Składkę z Wielkiego Czwartku przekazujemy na Caritas parafialny. Ofiary złożone przy adoracji krzyża przeznaczone na Grób Pański w Jerozolimie. Składka mszalna z Poniedziałku Wielkanocnego przeznaczona na Uczelnie Katolickie w Polsce.

17. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary w minionym tygodniu. W tym tygodniu zapraszamy gr. 3. i 4. z Brzezówki.

18. Akcja Katolicka organizuje w dniach 27-28 kwietnia pielgrzymkę do Zakopanego i Ludźmierz. Szczegóły w gablocie. Zapisy u ks. Pawła.

19. W zakrystii jest do odebrania rozpiska Mszy pogrzebowych za śp. Stanisława Tomasiaka. Można ją znaleźć także na stronie parafii.

20. W sklepiu można nabyć „Przewodnik po Triduum Paschalnym”. Przeznaczony jest on do samodzielnej lektury, prowadzonej z pewnym wyprzedzeniem w stosunku do samej celebracji. Obok tekstów poświęconych podstawowym treściom celebrowanym w poszczególne dni Triduum, przewodnik zawiera m.in.: praktyczne wskazówki, objaśnienia symboli, medytacje, teksty ojców Kościoła oraz fragmenty Pisma Świętego. Może być dobrą pomocą w głębszym przeżywaniu tych dni.

21. Dziś po Mszach uczniowie ze Szkoły w Tarnowcu prowadzą zbiórkę na rzecz Krośnieńskiego Hospicjum.

Intencje Mszy świętych	
<b>Poniedziałek 25.03</b>	
7:00	+ Halina Michalska – od rodz. Michalskich z Tarnowca
18:00	W intencji Rodziny
	+ Franciszka Karaś
	+ Stanisław Tomasik – od żony Józji
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od kuzynki Bożeny i Lesławy z rodzinami) + Marcin Jurasz (int. od rodz. Sanockich z Potakówki) + Jacek Mróz (int. od rodz. Garbarz)
<b>Wtorek 26.03</b>	
7:00	+ Halina Michalska – od Barbary i Stanisława Żebrackich
	+ Robert Majewski – od teściów
18:00	+ Wanda Faber – od Ani Janickiej, Konstancji i Michała Rudzkich
	+ Stanisław Pawłowski – od Marii z rodziną z Poznania
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od kuzyna Jana z rodziną) + Marcin Jurasz (int. od pracowników firmy „Juna”) + Jacek Mróz (int. od Agnieszki Rec z rodz.)
<b>Środa 27.03</b>	
7:00	+ Halina Michalska – od rodz. Brąglów i Buba
	+ Robert Majewski – od teściów
18:00	Za Ofiarodawców
	+ Barbara Sobczak – 11. rocz. śmierci
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od kuzynki Ireny ze Zbyszkiem) + Marcin Jurasz (int. od pracowników firmy „Juna”) + Jacek Mróz (int. od Agaty i Mariusza Stawasz)
<b>Czwartek 28.03</b>	
Msza Krzyżma Świętego – Katedra Rzeszów	
18:00	<b>Msza Wieczery Pańskiej</b>
	+ Maria Szczypińska – od syna Józefa z rodz.
	+ Halina Michalska – od Mazurków z Umieszca
	+ Czesława Orzechowicz – od syna Krzysztofa z rodz.
	+ Czesława i Mieczysław Goleń oraz + Czesława i Bronisław Farbaniec
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od Mateusza i Iwony Śmietana) + Marcin Jurasz (int. od pracowników firmy „Juna”) + Jacek Mróz (int. od rodz. Paców)

Piątek 29.03	
18:00	Liturgia Męki Pańskiej
<b>Sobota 30.03</b>	
21:00	<b>Wigilia Paschalna</b>
	+ Zofia i Władysław Świdrak
	+ Andrzej, Janina i Stanisław
	+ Wanda i Ludwik Ossoliński
	+ Stanisław Tomasik – od córki Małgorzaty z mężem i dziećmi
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od kolegów z firmy „AUTOMARLON”) + Marcin Jurasz (int. od pracowników firmy „Juna”) + Jacek Mróz (int. od Franciszka i Marii Kania z rodz.)
<b>Niedziela 31.03</b>	
7:00	Za Parafian
	+ Krzysztof Czekański
	+ Stanisław Tomasik
10:00	W int. Łukasza – o zdrowie, błog. Boże i zdanie egzaminów
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od rodz. Jakubczyków) + Marcin Jurasz (int. od pracowników firmy „Juna”) + Jacek Mróz (int. od Grześka Sanockiego z Tarnowca)
11:30	+ Marian Godzisz
13:00 (Wrocanka)	+ Kamil Niezgoda
16:30	W int. Pauliny i jej córki Sofii oraz Zuzi i rodziny – o błog. Boże i łaski

## SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Iz 50,4-7 Ps 22  
Flp 2,6-11 Mk 14,1-15,47

Dzisiejsze słowo rysuje przed nami dzieło zbawcze Jezusa, którego już jesteśmy uczestnikami ale w tych dniach celebруем je uroczysto, aby nasze serca otworzyły się na dar wysłużony nam przez Jezusa przez Jego Mękę, Śmierć i Zmartwychwstanie. Dzisiejsza lektura Męki Pana Jezusa odsłania nam jak Jezus włączył swoich uczniów w to dzieło polecając im zająć się przygotowaniem Paschy. Widzimy też całą paletę ich postaw, wśród których dominuje słabość przeplatana z miłością. Warto zapytać się do którego z uczniów z dzisiejszej Ewangelii jesteśmy najbardziej podobni. Warto też zobaczyć jak daleko wchodzę w wydarzenia. Czy zostaję na progu jak większość Apostołów czy jestem do końca jak Maria Magdalena? Warto też posłuchać co Jezus mówi do swoich uczniów i o nich. Niezależnie kim jesteś to dla Ciebie Jezus umarł i zmartwychwstał, to dla Ciebie dokonał zbawienia.